
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

COMISSÃO SUPERIOR DE PESQUISA

RESOLUÇÃO Nº 6, DE 15 DE JULHO DE 2014RESOLUÇÃO Nº 6, DE 15 DE JULHO DE 2014

Aprova o Edital Conjunto IMEA/PRPPG nº 01/2014, que dispõe
sobre o Programa de Apoio ao Pesquisador da Universidade Federal
da Integração La no-Americana (Unila) – PROPESQ/Unila
2014/2015.

A Comissão Superior de PesquisaA Comissão Superior de Pesquisa, órgão normativo, consultivo e deliberativo no uso das atribuições estatutárias e regimentais que lhe são conferidas, em
consonância com:

I – A proposta de apoio financeiro ao docente para incentivo à pesquisa por iniciativa do Instituto Mercosul de Estudos Avançados (IMEA) em colaboração
com a Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (PRPPG) da Universidade Federal da Integração Latino-Americana (Unila);

II – A Resolução Cosup nº 03, de 05 de junho de 2014 e;

II – O deliberado na reunião extraordinária da Cosup, ocorrida em 14 de julho de 2014;

 

RESOLVE:

 

Art. 1º Aprovar o Edital Conjunto IMEA/PRPPG nº 01/2014, que dispõe sobre o Programa de Apoio ao Pesquisador da Universidade Federal da Integração
Latino-Americana (Unila) – PROPESQ/Unila 2014/2015.

 

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

JAYME BENVENUTO LIMA JÚNIOR
Presidente da Comissão Superior de Pesquisa


